

**Assunto:** Esclarecimento - EDITAL DO PREGÃO Nº 30/2024

**De:** Polux - Editais <editais@poluxcomercial.com.br>

**Data:** 03/07/2024, 16:25

**Para:** "licitacao@capanema.pr.gov.br" <licitacao@capanema.pr.gov.br>

Prezados Senhores,

Após análise do edital, ficamos com dúvidas em 2 pontos.

**Esclarecimento 01:**

Quanto ao ANEXO VII, menciona que devemos declarar "DECLARA que dispõe de assistência técnica autorizada, caso seja necessário para a manutenção preventiva ou corretiva do objeto da contratação, nos termos exigidos no Termo de Referência."

Gostaríamos de confirmar se: será necessária manutenção preventiva para os itens do edital, principalmente quanto aos itens: 53 - DESTILADOR DE ÁGUA e 44 - COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO?

**Esclarecimento 02:**

Qual será o prazo de entrega?

Agradeço a atenção e fico no aguardo do retorno.

Atenciosamente,  
Hanna Azevedo.



Polux Comercial  
(41) 3068-3672